АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « .» 2012 ?г . № 6 /0 г. Кыпггым

Об утверждении перечня нормативно -
правовых актов, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий
по муниципальному жилищному контролю
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года №294 -
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения
нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
обязательных требований действующего законодательства, включая
устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному
нарушению обязательных требований,

1. Утвердить перечень нормативно - правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю на
территории Кыштымского городского округа (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа Махина А.Д.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству Кочерещенкс * тт

ПОСТАНОВЛЯЮ:

АйМЧНИСТРИЦиЬКЫшТЫМСК
Глава Кыштымского городского: округа

Д 0К У МЕНТОВ

ОБЩИЙ
КОПИЯ

И ЧЕВА
0 2 .0 4 .

аева

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «е/^» Р З  2019г. № в /О

Перечень нормативно - правовых актов, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории
Кыштымского городского округа

№
п/п

Наименование нормативно - правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по муниципальному жилищному
контролю на территории Кыштымского городского округа

1 . Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.
2. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №

188-Ф З
3. Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195 -  ФЗ
4. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
6. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»

7. Закон Челябинской области от 27.09.2012 № 389-30 «О порядке
взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с
уполномоченным органом исполнительной власти Челябинской
области, осуществляющим региональный государственный
жилищный надзор, при организации и осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории Челябинской
области»

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 11.06.2013
№ 493 «О государственном жилищном надзоре»

9. Постановление Правительства Челябинской области от 20.08.2014 г.
№ 424-П «Об уполномоченном органе и внесении изменений в
постановление Правительства Челябинской области от 28.03.2012 №
93-П»

10. Постановление Правительства Челябинской области от 24.09.2014
№ 500-П «Об Административном регламенте исполнения

государственной функции «Осуществление регионального
государственного жилищного надзора в отношении юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей»

11. Постановление Губернатора Челябинской области от 15.05.2014 №
364 «О создании Главного управления «Государственная жилищная
инспекция Челябинской области» и внесении изменений в
постановление Губернатора Челябинской области от 09.08.2004 г. №
408»

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по жилищ но -
коммунальному хозяйству